
Město Rožďalovice má postavení 
právnické osoby, v právních vztazích 
vystupuje svým jménem a nese od-
povědnost z těchto vztahů vyplývající. 
Město má vlastní majetek a finanční 
zdroje, se kterými hospodaří samostat-
ně za podmínek stanovených zvláštní-
mi zákony.

Město Rožďalovice spravuje své 
záležitosti samostatně (dále jen „sa-
mostatná působnost“). Při výkonu 
samostatné působnosti se město řídí 
zákony a obecně závaznými práv-
ními předpisy vydanými ústřední-
mi orgány k jejich provedení. Město  
v samostatné působnosti zajišťuje ve 
svém územním obvodu hospodářský, 
sociální a kulturní rozvoj, ochranu  
a tvorbu životního prostředí, s výjimkou 
těch činností, které jsou zvláštními zá-
kony svěřeny jiným orgánům jako výkon 
státní správy. Městský úřad Rožďalovi-
ce je obecním úřadem, který vykonává 
přenesenou působnost státní správy 
na úseku stavebního a územního řízení  
a ve věcech matričních, kde se řídí zá-
kony a ostatními obecně závaznými 
předpisy a v jejich mezích usneseními 
vlády a směrnicemi ústředních orgánů 
státní správy.

cena: 20 Kč                Obecní zpravodaj pro občany Rožďalovic, Ledeček, Viničné Lhoty, Podlužan a Hasiny                 číslo 1/2012

Slovo úvodem

Město a Městský úřad Rožďalovice
Působnost 

Městského úřadu Rožďalovice
Městský úřad vykonává činnosti, které 

vyplývají z působnosti města dle zákona 
č. 128 /2000 Sb. o obcích, v platném zně-
ní. Jedná se o úkoly v oblasti samostatné 
a přenesené působnosti a rozhoduje  
o poskytování informací podle zákona č. 
106/1999 Sb. o svobodném přístupu  
k informacím.

1) v základním rozsahu pro územní ob-
vod města Rožďalovice a jeho části Hasi-
na, Ledečky, Podlužany, Podolí, Rožďalo-
vice, Viničná Lhota a Zámostí;
2) z titulu Stavebního úřadu Rožďalovice 
plní zákonné úkoly v obcích Košík, Rož-
ďalovice, Seletice, Žitovlice a Křinec;
3) z titulu Matričního úřadu Rožďalovice 
plní zákonné úkoly v obcích Košík, Rož-
ďalovice, Seletice a Žitovlice.

Organizační struktura
Městský úřad Rožďalovice tvoří v sou-

ladu s § 109 odst. 1 a § 110 odst. 1 záko-
na č. 128/2000 Sb. o obcích (obecní zří-

Zastupitelstvo města
Nejvyšším samosprávným orgánem 

města je zastupitelstvo obce, které roz-
hoduje o věcech v samostatné působ-
nosti a má 9 členů. Jednání zastupitel-
stva je veřejné, obvykle ho svolává a řídí 
starosta obce. K platnému usnesení zastu-
pitelstva obce, rozhodnutí nebo volbě je 

Rožďalovicko

Vážení spoluobčané, dostává se Vám 
do rukou obnovený zpravodaj Rož-
ďalovicko. Záměrně používám slovo 
„obnovený“, protože obdobný časopis  
u nás již v minulosti vycházel. První 
číslo Rožďalovicka vyšlo v dubnu 1975  
a jeho vydávání přetrvalo až do začát-
ku 90. let. Téměř po 20 letech Vám 
nyní přinášíme první číslo zpravodaje, 

který bude oproti původnímu měsíční-
ku vycházet čtvrtletně. 

Touto formou bychom Vás chtěli po-
drobněji informovat o dění v našem 
městě a přinášet Vám zprávy nejen  
z politického, ale i společenského, kul-
turního a sportovního života Rožďalo-
vic a okolí.

Chtěli bychom tento čtvrtletník udr-

žet při životě co nejdéle, a proto bude-
me dělat vše, aby se stal nedílnou sou-
částí kultury našeho města. Budeme 
jenom rádi, naleznete-li v něm spous-
tu nových a zajímavých informací. Přál 
bych si, aby Rožďalovicko obstálo a zís-
kalo si do budoucna všeobecnou obli-
bu. Přeji Vám příjemné čtení.    

                  Petr Kapal, starosta

Přenesenou působnost 
(výkon státní správy) vykonává:

zení) starosta a zaměstnanci zařazení do 
městského úřadu. V čele obecního úřa-
du je starosta, který zastupuje město na-
venek. Zaměstnanci městského úřadu: 
Petr Kapal – starosta, Eva Macáková – 
ekonomka, Božena Bachová – matrikář-
ka, Lenka Necidová – vedoucí stavební-
ho úřadu, Veronika Bachová – knihovni-
ce, Jan Nožička – technický pracovník, 
kronikář, Ing. Vladimír Habada – tech-
nický pracovník, Ludevít Murgáč – tech-
nický pracovník. Město mimo jiné za-
městnává občany v rámci veřejně pro-
spěšných prací, obecně prospěšných 
prací a nově využívá možnost uzavírání 
smluv v rámci tzv. veřejné služby (uzaví-
rání smluv s lidmi dlouhodobě neza-
městnanými - tj. déle než 6 měsíců bez 
práce a s osobami v hmotné nouzi).



třeba souhlasu nadpoloviční většiny všech 
členů zastupitelstva obce, nestanoví-li 
zvláštní právní předpis jinak. O průběhu za-
sedání zastupitelstva obce se pořizuje zá-
pis, který podepisuje starosta nebo mís-
tostarosta a určení ověřovatelé. V zápise se 
vždy uvede počet přítomných členů zastu-
pitelstva obce, schválený pořad jednání za-
stupitelstva obce, průběh a výsledek hlaso-
vání a přijatá usnesení.

Zastupitelstvu je mj. vyhrazeno: 
- schvalovat program rozvoje obce, 
územní plán, rozpočet obce; 
- vydávat obecně závazné vyhlášky; 
- volit starostu obce, místostarostu, členy 
rady obce a výborů zastupitelstva; 
- zřizovat a rušit příspěvkové organizace 
a organizační složky obce a výbory zastu-
pitelstva; 
- rozhodovat o stanovených majetko-
právních záležitostech; 
- plnit další úkoly stanovené zákonem 
(zejména zákon č. 128/2000 Sb. o ob-
cích). 

Zastupitelstvo města 
Rožďalovice

Petr Kapal - starosta, Jaroslav Taraba 
- místostarosta, Miroslav Antoš – zastu-
pitel, předseda kontrolního výboru, 
Marcela Kořínková – zastupitelka, člen-
ka kontrolního výboru, Mgr. Viktor Dob-
rev – zastupitel, člen kontrolního výbo-
ru, Ing. arch. Žofia Vorlová – zastupitel-
ka, předsedkyně finančního výboru, 
Mgr. Markéta Drobečková – zastupitel-
ka, členka finančního výboru, Bc. Josef 
Nešněra – zastupitel, člen finančního vý-
boru, Renata Kubálková – zastupitelka

Městský úřad 
adresy 

kontakty

Město Rožďalovice 
Náměstí 93, 289 34 Rožďalovice 

  Telefon: 325 593 107 (starosta, účetní, matrika) 
325 593 434 (stavební úřad) 

E-mail: podatelna.rozdalovice@quick.cz  
ID datové schránky: xq9b2wp  

Web: http://www.rozdalovice.cz 

Recyklujte s hasiči
Sbor rožďalovických dobrovolných 

hasičů se zapojil do projektu  „Recykluj-
te s hasiči“, který organizuje společnost 
ELEKTROWIN a. s. Princip projektu spočí-
vá v tom, že dobrovolní hasiči organizují 
sběrnou akci a za vysbírané elektrospo-
třebiče dostávají peněžní odměnu. 

Pro hasiče to znamená, že díky obdr-
ženým financím mohou zlepšit svou spol-

kovou činnost, která má pro město velký 
přínos. Hasiči se totiž kromě svého prvo-
řadého úkolu, kterým je ochrana osob  
a majetku při živelních pohromách, podí-
lejí také na kulturním a sportovním životě  
v našem městě. Pořádají každoročně na-
příklad hasičský bál, organizují sportovní 
hasičské soutěže a dětské dny.

Pro obyvatele Rožďalovic a okolí pro-

jekt „Recyklujte s hasiči“ znamená, že 
mohou vysloužilé a nepotřebné elektro-
spotřebiče odevzdat na městském úřa-
dě, a to každou středu od 8 do 16 hod. 
Občané už tak nemusí odvážet nepo-
třebné spotřebiče do dalekých sběrných 
dvorů či vysloužilé spotřebiče ukládat po 
sklepích a čekat na svoz nebezpečného 
odpadu.

Úřední hodiny: 
pondělí: 7:00-17:00

 (11:30-12:30 zavřeno) 
středa: 7:00-17:00  

(11:30-12:30 zavřeno)  
čtvrtek: 13:00-16:00  
(11:30-12:30 zavřeno 

stavební úřad zavřeno) 

Výbory zastupitelstva obce
Výbory zastupitel++stva obce jsou ini-

ciativní a kontrolní orgány zastupitelstva  
a plní úkoly uložené zastupitelstvem. Ze 
své činnosti jsou odpovědné zastupitel-
stvu, kterému předkládají své návrhy  
a stanoviska. 

Finanční výbor:
- provádí kontrolu hospodaření s majet-
kem a finančními prostředky obce; 
- plní další úkoly, jimiž jej pověřilo zastu-
pitelstvo obce. 

Kontrolní výbor: 
- kontroluje plnění usnesení zastupitel-
stva a rady obce;
- kontroluje dodržování právních předpi-
sů ostatními výbory a obecním úřadem 
na úseku samostatné působnosti; 
- plní další úkoly, jimiž jej pověřilo zastu-
pitelstvo obce. 

Přehled dosud platných obecně 
závazných vyhlášek města

Obecně závazné vyhlášky a nařízení 
tvoří výsledek normotvorné pravomoci, 
k níž je obec primárně zmocněna Ústa-
vou, a tato pravomoc je pak blíže vyme-
zena v zákoně č. 128/2000 Sb., o obcích. 
Územní působnost těchto právních před-
pisů se vztahuje pouze na administrativ-
ní teritorium obce, která daný předpis 
vydala, tzn. že zavazuje všechny občany 
pobývající na území města bez ohledu na 
jejich trvalé bydliště.

Obecně závazná vyhláška je právní 
předpis vydávaný obcí k plnění úkolů 
obce a k zabezpečování místních záleži-
tostí v samostatné působnosti. Samotné 

vydávání obecně závazných vyhlášek pa-
tří do pravomoci zastupitelstva.

Přinášíme Vám přehled všech dosud 
platných obecně závazných vyhlášek 
města Rožďalovice. Znění všech vyhlášek 
je zveřejněné na úřední desce města  
a v elektronické podobě jsou dostupné 
na oficiálních internetových stránkách 
města Rožďalovice. 
OZV č. 3/1995 o použití koeficientu 
pro výpočet daně z nemovitostí.
OZV č. 3/1996 o požárním řádu obce.
OZV č. 3/2004, kterou se stanoví ně-
která opatření k zabezpečení místních 
záležitostí veřejného pořádku.
OZV č. 1/2005, kterou se stanoví škol-
ský obvod základní školy zřízené obcí  
a část školského obvodu základní školy 
zřízené obcí.
OZV č. 1/2006 o stanovení veřejně pří-
stupných míst, na kterých je zakázáno 
provozování výherních hracích přístro-
jů.
OZV č. 2/2006 o stanovení podmínek 
pro spalování tuhých paliv v obci.
OZV č. 1/2009 o místních poplatcích.
OZV č. 1/2011 o zákazu požívání alko-
holických nápojů na veřejném pro-
stranství na území města Rožďalovice.
OZV č. 2/2011 o poplatku za komunál-
ní odpad.
OZV č. 3/2011 o stanovení systému 
shromažďování, sběru, přepravy, třídě-
ní, využívání a odstraňování komunál-
ních odpadů a nakládání se stavebním 
odpadem na území města Rožďalovi-
ce.



Přinášíme Vám seznam zpětně odebíraných elektrozařízení, která jsou rozdělena do několika skupin:  

Logistická skupina chlazení: 
velká chladící zařízení, chladničky, 
mrazničky a jejich kombinace, mraz-
ničky, ostatní velká zařízení používa-
ná pro chlazení, uchování a sklado-
vání potravin, klimatizační zařízení  
s obsahem regulovaných látek (tedy 
ještě nenarušených a neodsátých např. 
servisním technikem) s výjimkou splito-
vých jednotek.

Logistická skupina velké  
spotřebiče: 

pračky, sušičky, myčky nádobí, pečící 
zařízení, sporáky, ostatní velká zařízení 
používaná k vaření a jinému zpracová-
ní potravin, elektrická topidla, elektric-
ké radiátory, ostatní velká zařízení pro 
vytápění místností, lůžek a sedacího 
nábytku, elektrické ventilátory, ostatní 
ventilační a odsávací zařízení, ostatní 
velké spotřebiče z domácnosti výše ne-
uvedené, velká zařízení pro soustruže-
ní, frézování, broušení, drcení, řezání, 
sekání, stříhání, vrtání, dělání otvorů, 
ražení, skládání, ohýbání nebo podobné 
zpracování dřeva, kovů a dalších mate-
riálů, nástroje pro nýtování, přibíjení 

nebo šroubování nebo pro odstraňová-
ní nýtů, hřebíků, šroubů nebo pro po-
dobné účely, nástroje pro pájení, svařo-
vání nebo podobné použití, zařízení pro 
postřik, šíření, rozptyl nebo zpracování 
tekutých nebo plynných látek jinými 
způsoby, nástroje pro sečení nebo jiné 
zahradnické činnosti, ostatní velké elek-
trické nástroje apod. 

Logistická skupina bag – tzn. 
ostatní vyjmenované spotřebiče 

(elektrospotřebiče s rozměry 
menšími než 40 x 80 x 50 cm): 

mikrovlnné trouby, plotny, vysavače, 
čistící stroje na koberce, ostatní za-
řízení pro čištění, zařízení používaná  
k šití, pletení, tkaní a jinému zpracování 
textilu, žehličky a jiné spotřebiče použí-
vané k žehlení, mandlování a další péči 
o oděvy, topinkovače, fritovací hrnce, 
spotřebiče pro masáže nebo jinou péči  
o tělo, váhy, vrtačky, pily, malá zařízení 
pro soustružení, frézování, broušení, 
drcení, řezání, sekání, stříhání, vrtání, 
dělání otvorů, ražení, skládání, ohýbání 
nebo podobné zpracování dřeva, kovů 
a dalších materiálů, nástroje pro nýto-
vání, přibíjení nebo šroubování nebo 

pro odstraňování nýtů, hřebíků, šroubů 
nebo pro podobné účely, nástroje pro 
pájení, svařování nebo podobné použití, 
zařízení pro postřik, šíření, rozptyl nebo 
zpracování tekutých nebo plynných lá-
tek jinými způsoby, nástroje pro sečení 
nebo jiné zahradnické činnosti, ostat-
ní elektrické a elektronické nástroje  
z domácnosti výše neuvedené, mlýn-
ky, kávovary a zařízení pro oteví-
rání nebo uzavírání nádob nebo 
obalů, elektrické nože, spotřebiče 
pro stříhání vlasů, sušení vlasů, čiš-
tění zubů, holení, hodiny, budíky  
a zařízení pro účely měření, indikace 
nebo registrace času, ostatní malé do-
mácí spotřebiče výše neuvedené apod.

Logistická skupina obrazovky: 
televize a monitory PC.

Pokud chcete do zpětného odbě-
ru odevzdat velkoobjemový spotřebič  
a sami nezvládnete jeho přesun, od-
vezou Vám jej po dohodě členové SDH 
nebo zaměstnanci města (telefon 325 
593 107). Upozorňujeme občany, že 
tyto spotřebiče již nebudou odebírány 
při svozu nebezpečného odpadu.

V roce 2011 proběhla rekonstrukce střechy budovy radnice. Při této 
akci došlo k odstranění věžičky, která tvoří dominantu celé stavby. Pro-
tože však nevyhovující technický stav věže nedovolil vrátit ji zpět, bylo 
nutné provést její celkovou rekonstrukci, jejíž cena se vyšplhala na  
395 224 Kč. S myšlenkou uspořádat veřejnou sbírku na rekonstruk-
ci věžičky přišel pan Ivan Kouba na jednom z veřejných zasedání za-
stupitelstva města. Zastupitelstvo tento návrh plně podpořilo a po-
žádalo Krajský úřad Středočeského kraje o povolení konání veřejné 
sbírky. Žádosti bylo vyhověno a Středočeský kraj svým osvědčením  
povolil konání veřejné sbírky na rekonstrukci věžičky s hodinami, a to v 
termínu 1. ledna – 30. června 2012. 

V pátek 6. 4. 2012 proběhlo slavnostní odhalení věžičky s doprovodným 
programem. Její historii nastínila v krátkém proslovu paní Krumpholcová. 
Věžičku pokřtil duchovní otec myšlenky veřejné sbírky pan Ivan Kouba. Při 
následném ohňostroji došlo vinou technického selhání odpalovacího zaří-
zení k drobnému incidentu, za nějž se Vám tímto vedení města dodatečně 
omlouvá. I přesto věříme, že si návštěvníci této akce odnesli hezké zážitky.

Pokud i Vy chcete přispět jakoukoli částkou na naši věžičku, můžete 
tak učinit dvěma způsoby: peníze lze složit hotově do kasičky umístěné  
v kanceláři MěÚ anebo je lze převést přímo na bankovní účet města.  

  

č. ú.: 107-1093550267/0100. Za jakouko-
li Vaši podporu upřímně děkujeme.

Veřejná sbírka na rekonstrukci 
věžičky na budově radnice



Zvýšení ceny poplatku za svoz komunálního odpadu pro rok 2012
V souvislosti s navýšením ceny za svoz komunálního odpadu na 700 Kč na jednoho poplatníka se mezi občany objevily různé speku-

lace a nepravdivé informace o tom, proč k tomuto nepopulárnímu kroku došlo. Na následujících řádcích bychom Vám tedy rádi sdělili 

skutečné důvody, kvůli kterým se zastupitelstvo města rozhodlo pro navýšení ceny poplatků za svoz komunálního odpadu.

Dnešní doba je dobou zdražování. Stoupají ceny energií, vodného, stočného i spotřebního zboží, stoupá výše DPH. Zdražování se však 

netýká jen našich rodinných rozpočtů, ale odráží se také ve zvýšených nákladech našeho města, do kterých mj. patří i náklady na svoz 

komunálního odpadu. Protože se snažíme s obecními penězi šetrně hospodařit, je nezbytné, abychom hledali cesty, kde můžeme fi-

nanční prostředky ušetřit.  Zastáváme názor, že naše město si v současnosti nemůže dovolit dotovat svoz popelnic ze svého rozpočtu. 

Pokud by tak učinilo, vynaložené finance by chyběly na jiných místech. 

V následující tabulce najdete přehled výdajů na likvidaci odpadu za několik minulých let. Uvidíte, že zvýšení poplatku není samo-

účelné obohacování obecní kasy, ale cesta, aby obec na svoz popelnic nedoplácela.

Dlouhodobý problém: bývalá lesní správa
Všichni si jistě pamatujete, jak straši-

delně vypadal objekt bývalé lesní sprá-
vy. Chátrající budova, která ohrožovala 
kolemjdoucí zhroucením, a neuvěřitelné 
množství odpadu, které se nacházelo na 
přilehlém pozemku, přimělo zástupce 
města k rozhodnutí, aby tento objekt 
získalo město zpět do svého vlastnictví.  
Město Rožďalovice po delším a slo-

žitém jednání nakonec odkoupilo 
tuto nemovitost od majitele pana 
Boumy a na své náklady začalo  
s odstraňováním odpadu. Úklid pro-
bíhal na konci února a množství na-
hromaděných odpadků bylo několika-
násobně větší, než se původně před-
pokládalo. Celkem bylo z této lokality 
odvezeno na 300 tun odpadu. Na de-

molici objektu vyhlásilo město veřej-
nou soutěž. Záměrem města je, aby  
k odstranění stavby došlo během měsí-
ce dubna. O průběhu demolice Vás bu-
deme informovat v dalším čísle. Je až  
k nevíře, jak snadno a bez postihu může 
jediná osoba způsobit takovouto, řekně-
me, ekologickou katastrofu.

Všechny spoluobčany srdečně zveme na připravované společenské akce,  
které proběhnou v druhém čtvrtletí letošního roku.

21. 4. 2012: Odemykání Mrliny pod Bučickým rybníkem - začátek v 8 hodin.

 5. 5. 2012: Prodejní výstava „Dřevěné fantazie“ od Jana Strejciuse. Výstava bude probíhat až 

do 10. 6. 2012, a to ve st, pá, so, ne od 10-16 hodin v Galerii Melantrich.

26. 5. 2012: Muzejní noc na téma „Houby na Rožďalovicku“ v Galerii Melantrich.

15. 6. 2012: Charitativní koncert dětského pěveckého sboru Zvonky pro denní stacionář Kama-

rád Jičín.

16. 6. 2012: Soutěž historických vozů Veteran Car Clubu Kolín. Příjezd mezi 12:30-13:30.  

Připravované akce



2008 2009 2010 2011

Výdaje

Popelnice 835.036,– 975.503,– 1.011.360,– 1.070.112,–

Tříděný odpad 217.960,– 199.644,– 212.080,– 256.548,–

Nebezpečný odpad 57.801,– 58.532,– 35.223,– 69.338,–

Velkoobjemový kontejner 71.630,– 55.409,– 85.536,– 27.196,–

Výdaje celkem 1.182.427,– 1.289.088,– 1.344.199,– 1.423.194,–

Příjmy

Příjmy od fyzických osob 716.519, – 728.015, – 714.486,– 737.643,–

Dotace za třídění odpadu 110.479,– 135.194,– 147.587,– 197.732,–

Příjmy celkem 826.998,– 863.209,– 862.073,– 935.375,–

Rozdíl = doplatek města 355.429,– 425.879,– 482.126,– 487.819,–

Předpokládané náklady na likvidaci komunálního odpadu v r. 2012 1.198.266,–

Počet poplatníků k 31. 12. 2011 1702

Výše nákladů na jednoho poplatníka 704,–

Výše poplatku na jednoho poplatníka 700,–

Doplatek obce na jednoho poplatníka 4,–

K jaké došlo změně?
Zastupitelstvo města schválilo vyhlášku o poplatku za komunální odpad (OZV 3/2011), která vychází ze zákona o odpadech č. 185/2001 

Sb. Vzorem pro její přijetí se stala předloha vyhlášky, kterou vypracovalo Ministerstvo vnitra na základě právních rozborů. Obdobnou 
vyhlášku má např. město Poděbrady, obec Dymokury nebo obec Poříčany. Na rozdíl od minulých let, kdy v našem městě platila vyhláš-
ka podle zákona č. 565/1990 Sb. o místních poplatcích, která stanovovala maximální možnou výši poplatku na 500 Kč na osobu, zákon 
o odpadech umožňuje rozúčtovat předpokládané náklady obce na svoz popelnic a tříděného odpadu. Ty byly pro rok 2012 stanoveny z 
celkových nákladů města předcházejícího roku 2011.

Kdo je poplatník?
Poplatníkem jsou osoby s trvalým pobytem v Rožďalovicích. Plátcem je vlastník nemovitosti. Rekreační objekt je placen jako 

celek, tedy 700 Kč za budovu.

Přehled podaných žádostí o dotace za rok 2010-2011
Rok podání žádosti Akce

Výše dotace 
v Kč

Výše spolu 
účasti v Kč

Celkové náklady 
na akci v Kč

2010 Rekonstrukce chodníků - Rožďalovice 3.690.400 194.257 3.884.657

2010 Nákup výzbroje a vybavení SDH Rožďalovice 148.500 7.831 156.331

2011 MŠ Rožďalovice 5.112.233 585.642 5.697.875

2011 Panská zahrada - I. etapa 900.000 298.000 1.198.000

2011 Vybavení školních šaten 318.258 105.486 423.744

2011 Obnova litinového kříze 279.015 14.685 293.700

2011 Rekonstrukce vytápění v objektu MěÚ 185.152 92.576 277.728

2011
Oplocení barokního sloupu se sochou Panny 

Marie
237.600 55.900 293.500

2011 Panská zahrada - II. etapa 1.282.687 67.510 1.350.197

2011 Rekonstrukce školních šaten I. etapa 450.760 225.381 676.141

2011 Nákup výzbroje a vybavení SDH Rožďalovice 148.500 7.831 156.331

2011
Realizace protipovodňových opatření města 

Rožďalovice
2.960.015 328.891 3.288.906

Obdržená 
dotace

Neobdržená 
dotace



Ohlédnutí do minulosti bývá většinou 
jímavé, nostalgické, ba někdy i úsměv-
né, občas ale i skličující. To vše patří  
k životu. Výlety do časů minulých 
Vám chceme zprostředkovat prá-
vě v této rubrice. Při této příležitosti 
bychom Vás chtěli požádat, máte-li  
k dispozici nějaké zajímavé mate-
riály, ať už fotografické, či listinné, 
týkající se historie našeho města,  
o něž byste se s námi chtěli podělit, 
kontaktujte nás na MěÚ Rožďalovice 
nebo je zašlete oskenované na email:  
rozdalovicko@seznam.cz. 

Jméno místního rodáka a patriota 
Josefa Horáka (1883–1968) jistě není 
nutno našim čtenářům představo-
vat. Po maturitě na učitelském ústavu  
v Jičíně v roce 1903 působil jako uči-
tel nejprve v Kruhu u Jilemnice, poté 
téměř 20 let v Jablonci nad Jizerou  
a nakonec se stal řídícím učitelem  
v podkrkonošských Martinicích. Se 
svými kolegy založil Pěvecké sdružení 
učitelů krkonošských, které také po 
dobu své bezmála třicetileté existence 
řídil. Jeho celoživotní sběratelskou váš-
ní se staly krkonošské vánoční koledy 
a písně, jejichž první díl vyšel v roce 
1939 pod názvem Krkonošské koledy, 
druhý zůstává doposud v rukopise. 
Koledám se rovněž věnuje jeho pu-
blikace Vánoční povídání o koledách 
v Podkrkonoší (1945). Po svém penzio-
nování se na sklonku 30. let minulého 
století vrátil do svého rodného města 
na odpočinek. Podařilo se mu obnovit 
Pěvecko-divadelní spolek Melantrich  
a sloučit jej s dalším ochotnickým spol-
kem (Pokrok), nadále se věnoval sbírá-

ní různého národopisného materiálu, 
doučoval. Stál také za vydáním memo-
árového sborníčku Rožďalovice (1947). 
V roce 1950 shrnul své vzpomínky na 
dětství a mládí do knihy Rožďalovice 
na přelomu století, jejíž rukopis opat-
řený vazbou zdejšího knihvazače Jendy 
Rajmana věnoval někdejšímu Místní-
mu národnímu výboru. Z připravova-
ného vydání Vám nyní přinášíme ma-
lou ukázku.

Jak jsem se již zmínil, bylo tu patnáct 
hostinců. Tatínek říkával, že by měl je-
den hostinský chodit na pivo k druhé-
mu, aby se uživili. Že živnosti prospe-
rovaly, umožnily jim týdenní a výroční 
trhy a nedělní odpolední a večerní po-
sezení. Mimo to obdělával každý hos-
tinský nějaký koreček pole, právě tak 
jako skoro každý místní řemeslník.

Začněme hostincem Na vyhlídce, po-
staru Na sirkárně, protože její majitel 
Josef Šlejhar tam v letech osmdesátých 
vyráběl sirky. Na začátku tohoto století 
tam prodával nájemce Mlejnecký jediný 
v Rožďalovicích plzeňské pivo v lahvích.  
V neděli tam bývalo pěkné posezení při 
kuželníku.

V Hájkově hostinci u cukrovaru se 
scházeli hlavně střelci a v neděli při 
dobrém vokšickém poseděli často hlu-
boko do pondělka. Vyráběl se tam kdy-
si řepkový olej.

Hned vedle se čepovalo u Sasků; živo 
tam bývalo jen v době kampaně, která 
někdy trvala až do vánoc. Jednou byla 
čtena v cukrovaru i půlnoční mše.

Za mostem byl Šormův hostinec  
V lázních. Hostinským tam byl Vojtěch 
Šorm, rozšafný a spravedlivý člověk, 
jehož hlavním zaměstnáním bylo sed-
lářství. Dnes je tam Tichého řeznic-
tví. Hostinec byl navštěvován hlavně  
v neděli. Říkalo se tam také V Římě, 
asi proto, že tam chodívali oba kapla-
ni. Čepovalo se tam chutné kumburské 
pivo, ale jen do jede-
nácti hodin. Pan Šorm 
říkával: „Zítra nás čeká 
práce; potřebujete se 
vyspat vy a já také.“ 
Proto manželky nic 
proti Šormovu hostin-
ci neměly. Stávalo se 
ovšem, že si někteří 
hosté zašli ještě po je-
denácti hodinách do 
jiného hostince.

Dlouho jsem nevě-
děl, proč se tam říka-

lo V lázních. To dřívější majitel Josef 
Rektorys, pensionovaný četník, zařídil 
tam jednu koupací kabinu, ale úspěchu 
neměl; lázně zašly jako Vaňourkova ka-
várna. Pro zajímavost: ten pensista byl 
starý člověk, ale srdce měl mladé. Ože-
nil se s Pepičkou Veckovou, sotva vyšlou 
ze školy. Mladá paní se v hospodářství 
příliš neosvědčila a zklamaný manžel 
ji posílal k panu učiteli pro sobotáles. 
Pepička pro něj nešla, ale uprchla ne-
vděčnému manželi do Vídně a nikdo  
o ní již neslyšel.

Podivné bylo, že v nejspořádaněj-
ším rožďalovickém hostinci se hrály  
u několika stolů karty: krejcarová dar-
da, mariáš a filky, čtyrákové capáry, 
tedy celkem nevinné hry. Jednotli-
vé party odborně dával dohromady 
starší pan kaplan Raindl, který však 
sám nikdy nehrál. Jednou ho mistr J. 
chtěl rýpnout: „Já se vám, velebníč-
ku, divím, že takovou neřest podpo-
rujete.“ Pan kaplan pohotově odpo-
věděl: „Víte, pane mistře, takové hry 
nikomu neuškodí a mimo to, když se 
hraje, méně se klepe a je méně mr-
zutostí.“ Pan mistr to musil uznat.  
V zahradě se hrávaly kuželky a jeden 
čas připravovala paní Šormová hostům 
rosolované ryby. Syn „Ludvíček“ byl 
milý společník, ochotničil v Melantri-
chu a tragicky zahynul v ruském zajetí.

Živo bývalo Na radnici, protože se 
tam hrávalo divadlo, konaly se pěvecké 
zkoušky Melantrichu a spolkové schů-
ze. Pamatuji tam několik hostinských: 
znamenitou kuchařku paní Valento-
vou, později Františka Šourka, dřívěj-
šího vinárenského nájemce, potom bý-
valého sládka Štolovského, jehož hosté 
nazvali panem Rýzlinkem, protože kaž-
dému nabízel rýzlink, a hlavně, to už po 
válce, veselého Aloise Ložka, za něhož 
bývalo v radnici nejveseleji.

V rohu náměstí byl malý, ale živý hos-

Pohled do historie

Josef Horák

Budova radnice na počátku min. stol.



živo a leckterý piják odcházel, ovšem 
mohl-li ještě chodit, bez krejcaru. Ne-
bylo vzácností, že se opilec válel na ulici  
a musel být odvezen domů na trakaři.

Co zla natropila kořalka v rodinách! 
Opilec často zuřil, bil ženu a děti, rozbí-
jel nábytek. Když vystřízlivěl, litoval, sli-
boval, ale – v sobotu neodolal a smut-
né scény se opakovaly. Nešťastné ženy, 
nešťastné matky! Dřely do úmoru, aby 
uživily děti a muže opilce.

Stal se v našem sousedství případ, že 
se opilec z opice neprobral a zůstal na 
dvoře ležeti mrtev. „Chytla v něm kořal-
ka,“ usoudili sousedé.

Druhá kořalna byla u Ládrů, kde je 
dnes Hůlkova trafika. Byla menší, ale 
neméně zhoubná. Vzduch byl v obou 
prodejnách přímo prosáknut pachy 
různých lihovin a byl k nesnesení; pija-
nům bylo však toto ovzduší právě milé.

Menší pijáci, povozníci, rolníci, dělní-
ci se stavívali na štamprli v koloniálních 
obchodech, kde rovněž lihoviny prodá-
vali.

Štěstí, že opilství náleží dnes již mi-
nulosti!

(Ukázku ponecháváme v původní 
pravopisné podobě. Repro z připravo-
vané knihy J. Horáka Rožďalovice na 
přelomu století).

tinec u Velechovských. Majitel, bývalý 
vojenský tambor, byl zároveň holičem  
a „pulbíroval“ v sobotu za čtyři krejca-
ry. Říkalo se mu všeobecně pucifous.

V čísle 30 měl pod podloubím hos-
tinec řezník Vohnout, proslulý svými 
vánočními klobásami, právě tak jako 
jeho kolega Šourek svými jedinečnými 
párky. Hostinci se říkalo Na sále, proto-
že se nahoře tančilo. 

Za branou čepoval hostinský a řezník 
Kubišta (v dnešním domě V. Vynikala).

U Házů byl dnešní hostinec paní Ne-
chánské; vcházelo se tam po schodišti 
se zábradlím.

O něco výše byl hostinec řezníka Mi-
síka U slunce s podloubím jako u Vo-
hnoutů.

Naproti u Matesů, v hostinci U ze-
leného věnce, byl nájemcem pokrývač 
Ulman. Scházela se tam pravidelná ve-
černí společnost.

Na druhé straně byl zájezdní hosti-
nec U města Prahy s tanečním sálem 
(dnešní dům p. Studničky).

Hlučno bývalo v létě Na vinárně 
(dnes Husův sbor). Sedávalo se v za-
hradě ve stínu košatých stromů a kou-
lely se tam na dvou místech kuželky. 
Hrávala se válečná, honér a občas 
hazardní hra na roha. Uvnitř sedávali 
zámečtí a cukrovarští úředníci, uči-

telé, kněžstvo a členové Melantrichu 
tam zpívávali mužské sbory, jichž měli 
slušný počet nacvičený. O prázdninách 
sbor zesílili profesoři Havlík a Jiřík, 
rada Sychrovský, znamenití zpěváci. 
Všechny hosty bez rozdílu stejně ochot-
ně obsluhoval pan Šourek.

Na místě dnešního hotelu Záložna 
byl Kloučkův hostinec U bílého beránka  
s tanečním sálem, se sloupem 
uprostřed prostorné výčepní míst-
nosti. Hostinský Klouček byl nej-
větší silák v Rožďalovicích a při-
šel tragickým způsobem při čekání  
o zrak.

V Cihelně, dnešní Boleslavské ulici, 
se dříve také u Polcarů čepovalo; poz-
ději tam byl prodej lahvového piva.

V Zámostí, jež tehdy patřilo k Rožďa-
lovicům, byl dosti živý hostinec Neura-
dův.

Vedle hostinců byly zde ještě dva vý-
čepy lihovin, jimž se všeobecně říkalo 
kořalny. Bohudíky, že tyto brlohy zmi-
zely.

Větší kořalnu vedl žid Marek Wiener 
ve svém domě – nyní dům Františka 
Buriana. Za pultem stály sudy různých 
kořalek, po stranách na lavicích vy-
sedávali po celý den pijáci, popíjejíce 
obyčejnou, „sprostou“ kořalku. Zvláš-
tě v sobotu navečer bývalo v kořalně 

Změna názvů rožďalovických ulic
V červenci minulého roku došlo ke 

změně názvu některých rožďalovických 
ulic. Stalo se tak na základě přijetí zá-
kona č. 227/2009 Sb., kterým se mění 
některé zákony v souvislosti s přijetím 
zákona o základních registrech, a na zá-
kladě rozhodnutí zastupitelstva města 
dne 09. 06. 2011. Tento zákon městům 
a obcím ukládá povinnost odstranit pří-
padné duplicity v názvech jednotlivých 
ulic. Tato povinnost se dotkla i našeho 
města a některé ulice musely být nově 
označeny. Dvě z přejmenovaných ulic 
nesou nyní jména význačných rožďalo-
vických rodáků.

Rajmanova ulice  
(bývalá ulice Čsl. legií)

Jenda Rajman (1882–1965), rodák  
z Rožďalovic, umělecký knihař. Narodil 
se do rodiny s knihařskou tradicí. Kni-
hařskou dílnu založil v roce 1875 jeho 
děd. Vyučil se řemeslu u svého otce  
a „na zkušenou“ odešel do Prahy  
k Ludvíku Bradáčovi.  

Po první světové válce pracoval Jen-
da Rajman s otcem už v nynějším ob-
jektu knihařské dílny, vedle níž provo-

zovali ještě knihkupectví a papírnictví. 
K největšímu rozkvětu jejich živnosti 
ovšem došlo až ve 30. letech. Ved-
le práce pro celou řadu bibliofilů vá-
zal Jenda Rajman umělecké publikace  
i pro nakladatelství Melantrich.

Jeho umělecké vazby získaly nejedno 
ocenění na výstavách – nejcennějším 
z nich byla cena Grand Prix na světové 
výstavě v Paříži. Do Rožďalovic jezdili se 
zakázkami vynikající básníci, spisovatelé 
a malíři. Jenda Rajman dělal také vazby 
pro poslední majitelku rožďalovické-
ho panství kněžnu Lobkowiczovou, pro 
loučeňské Thurn-Taxisy, ale třeba i pro 
Zdeňka Nejedlého.

Vodičkova ulice  
(bývalá ulice Školní)

Stanislav Vodička (1910–1982), rož-
ďalovický rodák. V Rožďalovicích vy-
chodil třetí třídu měšťanky, pak ho 
matka dala do učení ke krejčímu.  
U něho ovšem vydržel pouhé dva týdny. 
Když mu po zběhnutí z učení hrozilo, že 
bude muset jít do lobkowiczkého velko-
statku jezdit s volským potahem, naskyt-
la se příležitost v Rajmanově dílně učit 

se knihařem. 
Seznámil se s Jakubem Demlem  

a převzal knihařskou živnost v Tasově po 
Demlově synovci. Od umělecké vazby 
se Stanislav Vodička dostal i k tvůrčímu 
psaní. Svoji první „knížečku nesmělých 
veršů“ Bezpečí domova vydal vlastním 
nákladem na počátku roku 1945. Další 
texty psal tzv. do šuplíku. 

Dožil se pouze vydání své knihy Tam, 
kde usínají motýlové, za niž získal Výroč-
ní cenu nakladatelství Vyšehrad za rok 
1979. Zbylé tři knihy – Planina ticha, Na 
vzdušné pěšince a Jepičí okamžiky vyšly 
až po jeho smrti. Všechny tyto knihy lze 
zapůjčit v místní knihovně.

Jenda Rajman



Společenská kronika
V roce 2011 jsme přivítali tyto nové občánky:

Jméno, příjmení  Datum narození  Bydliště

Karolina Bílá  červenec 2011  Hasina
Filip Burian  říjen 2011  Boleslavská, Rožďalovice
Natálie Cínová  květen 2011  A. Majera, Rožďalovice
Matěj Čapek  červen 2011  Školní, Rožďalovice
Anh Ngoc DO  květen 2011  Husova, Rožďalovice
Matěj Chlíbek  říjen 2011  Zahradní, Rožďalovice
Roman Kaleja  září 2011  Hasina
Přemysl Košťák  květen 2011  Hasina
Tomáš Kunc  říjen 2011  Zahradní, Rožďalovice
Natálie Mezerová březen 2011  Náměstí, Rožďalovice
Michaela Nováková leden 2011   Podlužany
Petra Nováková  leden 2011  Podlužany
Jiří Pleskot  říjen 2011  Melantrichova, Rožďalovice
Tereza Rovná  duben 2011  Tyršova, Rožďalovice
Diana Šandorová leden 2011  Lindnerova, Rožďalovice
Petra Táborská  únor 2011  Čsl. legií, Rožďalovice
Tereza Tanečková březen 2011  Podolí, Rožďalovice
Erika Vašková  květen 2011  U Barborky, Rožďalovice
Michaela Veselá srpen 2011  Zahradní, Rožďalovice

V roce 2011 oslavili svá životní jubilea tito občané:

Datum narození  Jméno, příjmení   Věk

leden 2011  František Kočí   75 let
únor 2011  Josef Čech   80 let
   Zdeňka Hladíková   80 let
duben 2011  Hana Hakenová   75 let
   Alena Holanová   80 let
květen 2011  Marie Travnovská   80 let
červen 2011  Vladimír Antoš   75 let
červenec 2011  Lidmila Vlasatá   75 let
   Marcela Kochtíková  85 let
   Anna Machová   90 let
   Irena Voborníková  75 let
   Jaroslava Svobodová  80 let
   Václav Tuma   75 let
   Marie Kutmonová  90 let
   Helena Kubálková  80 let
září 2011  Vasil Bibko   85 let
   Jarmila Koubová   80 let
   Hana Fadrhoncová  75 let
říjen 2011  Marie Burijánová   75 let
   Teodosia Jurčíková  85 let
listopad 2011  Růžena Svobodová  75 let
prosinec 2011  Jaroslava Malá   80 let
   Vlasta Vyhnánková  90 let

Všem jubilantům 
srdečně gratulujeme.

Vítání občánků

Seniorské posezení 2011



Společenské akce roku 2012
Plesová sezóna 

V Rožďalovicích se pořádají taneční 
zábavy a plesy několikrát do roka. V le-
tošním roce mezi pořadatele společen-
ských plesů patřily místní organizace:  
Myslivecké sdružení Podlužany, Sbor 
dobrovolných hasičů Rožďalovice, Ry-
bářský svaz Rožďalovice a Odbor přá-
tel SK Slavia (Slavia Fans Rožďalovice). 

V prvním čtvrtletí letošního roku jsme 
tak mohli navštívit celkem 5 plesů, počí-
táme-li i dětský maškarní bál, který byl 
pořádán „rožďalovickými slávisty“. Prv-
ním plesem v letošním roce byl 7. ledna 
myslivecký ples, po kterém následoval 
únorový hasičský bál za podpory města 
Rožďalovice. V březnu pak proběhl dět-
ský karneval a maškarní ples pro dospělé 

v režii Odboru přátel SK Slavia a plesovou 
sezónu ukončil rybářský ples. Svou úrov-
ní byly akce velmi zdařilé, všichni pořa-
datelé nabídli hostům bohatou zábavu  
a štědré tomboly, ve kterých na šťastliv-
ce čekalo plno hodnotných cen. Celkové 
hodnocení akcí necháme však na těch, 
kteří přišli a bavili se.  

Přátelské posezení seniorů 
Nedílnou součástí kulturního života  

v Rožďalovicích se stávají tzv. „přátelská 
posezení seniorů“, která jsou organizována 
městským úřadem. Pro velký úspěch prv-
ních dvou setkání v loňském roce se měs-
to rozhodlo v těchto akcích pokračovat. 
Dne 8. března se uskutečnilo další setkání, 
které zahájil rožďalovický starosta p. Petr 
Kapal. Přítomné seznámil s plánovanými 
projekty města na rok 2012 a vyzval seni-
ory k diskuzi. Děti ze základní a mateřské 
školy připravily pro seniory krátký pro-
gram, po kterém následovala volná zábava.  
K tanci a poslechu zahrál pan Brzák  
a bylo vidět, že se senioři umí bavit. Za 
chvíli jich byl plný taneční parket. Povídá-
ní se sousedy a vrstevníky se pak protáhlo 
do pozdního večera. Městský úřad děku-
je školnímu dekoračnímu kroužku, který 
pod vedením paní učitelky Vackové krásně  
a bohatě vyzdobil sál. Dík patří všem seni-
orům, kteří se posezení zúčastnili. Věříme, 
že se při příštím setkání, které je plánováno 
na podzim letošního roku, opět společně 
shledáme v hojném počtu.

Činnost TJ Sokol Rožďalovice
Sokol je tradiční organizace v oblasti 

tělovýchovy i veřejného života. V letoš-
ním roce slaví Česká obec sokolská 150 
let své existence, vyvrcholením těchto 
oslav bude červencový všesokolský slet 
v Praze. I v Rožďalovicích má 
tato instituce své zastoupení.  

Tělocvičná jednota Sokol 
Rožďalovice má v současné 
době 45 členů. Naší hlavní 
činností je správa sokolského 
hřiště a tělovýchova v oddíle 
rodičů a dětí. 

Velice nás těší, že veřejnost 
hojně využívá areál sokolského 
hřiště, který udržujeme a ne-
ustále vylepšujeme. Rádi by-
chom zde umístili více herních 
prvků pro děti, dotační žádosti nám ale 
nevycházejí. Na jaře chystáme úklidovou 
brigádu, o které budeme včas informovat  
v místním rozhlase a na plakátech. Přijď-
te, prosím, v hojném počtu.

Třetím rokem funguje v naší jed-
notě oddíl rodičů a dětí pod vede-
ním kvalifikované cvičitelky. Schá-
zíme se každé úterní odpoledne  
v období od října do dubna v tělocvičně 

místní základní školy, kde si příjemně 
krátíme dlouhé podzimní a zimní veče-
ry. Děti se zábavnou formou naučí po-
hybovým dovednostem, zacvičí si s náči-
ním i na nářadí a užijí si spousty legrace  

s kamarády. Každá hodina má své téma, 
v jejím závěru děti dostanou „důleži-
tý“ úkol nebo odměnu. Věk cvičenců je  
v rozmezí od roku a půl do osmi let, 
což je sice složitější organizačně, ale 

zvládáme to. Vzhledem  
k silným populačním ročníkům 
bychom uvítali vyšší účast, zá-
leží však na prioritách rodičů. 

Koncem března se uskuteč-
ní volební valná hromada TJ, 
ze které vzejde nové vedení.  
Chcete-li rozšířit naše řady, 
budeme jen a jen rádi. Nebrá-
níme se ani novým podnětům, 
nápadům a aktivitám.

Závěrem chceme poděko-
vat všem, kteří nám pomáhají  

a podporují nás. Sportu zdar!

(Příspěvek poskytla Irena Brůnová, hos-
podářka TJ Sokol Rožďalovice.)

Dětské maškarní

Seniorské posezení 2012



14. kolo 25. 3. 2012 19. kolo 29. 4. 2012 24. kolo 3. 6. 2012

Domácí Hosté Termín Den Domácí Hosté Termín Den Domácí Hosté Termín Den

Třebovle Jirny B
24.03. 
15:00

SO M. Králové Třebovle
29.04. 
17:00

NE Třebovle Ostrá
02.06. 
17:00

SO

Brandýs B Lysá
24.03. 
15:00

SO Říčany Tuchoraz
28.04. 
17:00

SO Sadská Rožďalovice
02.06. 
17:00

SO

Radonice Sokoleč
24.03. 
15:00

SO Poříčany Radonice
29.04. 
17:00

NE Milovice Poříčany
02.06. 
10:30

SO

Tuchoraz Milovice
25.03. 
15:00

NE Rožďalovice Brandýs B
28.04. 
17:00

SO Sokoleč Říčany
03.06. 
17:00

NE

M.Králové Sadská
25.03. 
15:00

NE Ostrá Jirny B
28.04. 
17:00

SO Lysá M. Králové
03.06. 
17:00

NE

Říčany Ostrá
24.03. 
15:00

SO Sadská Lysá
28.04. 
17:00

SO Jirny B Tuchoraz
02.06. 
17:00

SO

Poříčany Rožďalovice
25.03. 
15:00

NE Milovice Sokoleč
28.04. 
10:30

SO Brandýs B Radonice
02.06. 
17:00

SO

15. kolo 1. 4. 2012 20. kolo 6. 5. 2012 25. kolo 10. 6. 2012

Domácí Hosté Termín Den Domácí Hosté Termín Den Domácí Hosté Termín Den

Poříčany Třebovle
01.04. 
16:30

NE Třebovle Milovice
05.05. 
17:00

SO Brandýs B Třebovle
09.06. 
17:00

SO

Rožďalovice Říčany
31.03. 
16:30

SO Sokoleč Sadská
06.05. 
17:00

NE Radonice Jirny B
09.06. 
17:00

SO

Ostrá M. Králové
31.03. 
16:30

SO Lysá Ostrá
06.05. 
17:00

NE Tuchoraz Lysá
10.06. 
17:00

NE

Sadská Tuchoraz
31.03. 
16:30

SO Jirny B Rožďalovice
06.05. 
17:00

NE M. Králové Sokoleč
10.06. 
17:00

NE

Milovice Radonice
31.03. 
10:30

SO Brandýs B Poříčany
05.05. 
17:00

SO Říčany Milovice
09.06. 
17:00

SO

Sokoleč Brandýs B
01.04. 
16:30

NE Radonice Říčany
05.05. 
17:00

SO Poříčany Sadská
10.06. 
17:00

NE

Lysá Jirny B
01.04. 
16:30

NE Tuchoraz M. Králové
06.05. 
17:00

NE Rožďalovice Ostrá
09.06. 
17:00

SO

16. kolo 8. 4. 2012 21. kolo 13. 5. 2012 26. kolo 17. 6. 2012

Domácí Hosté Termín Den Domácí Hosté Termín Den Domácí Hosté Termín Den

Třebovle Lysá
07.04. 
16:30

SO Tuchoraz Třebovle
13.05. 
17:00

NE Třebovle Rožďalovice
16.06. 
17:00

SO

Jirny B Sokoleč
07.04. 
16:30

SO M. Králové Radonice
13.05. 
17:00

NE Ostrá Poříčany
16.06. 
17:00

SO

Brandýs B Milovice
07.04. 
16:30

SO Říčany Brandýs B
12.05. 
17:00

SO Sadská Říčany
16.06. 
17:00

SO

Radonice Sadská
07.04. 
16:30

SO Poříčany Jirny B
13.05. 
17:00

NE Milovice M. Králové
16.06. 
10:30

SO

Tuchoraz Ostrá
08.04. 
16:30

NE Rožďalovice Lysá
12.05. 
17:00

SO Sokoleč Tuchoraz
17.06. 
17:00

NE

M.Králové Rožďalovice
08.04. 
16:30

NE Ostrá Sokoleč
12.05. 
17:00

SO Lysá Radonice
17.06. 
17:00

NE

Říčany Poříčany
07.04. 
16:30

SO Sadská Milovice
12.05. 
17:00

SO Jirny B Brandýs B
17.06. 
17:00

NE

17. kolo 15. 4. 2012 22. kolo 20. 5. 2012

Domácí Hosté Termín Den Domácí Hosté Termín Den

Říčany Třebovle
14.04. 
16:30

SO Třebovle Sadská
19.05. 
17:00

SO

Poříčany M. Králové
15.04. 
16:30

NE Milovice Ostrá
19.05. 
10:30

SO

Rožďalovice Tuchoraz
14.04. 
16:30

SO Sokoleč Rožďalovice
20.05. 
17:00

NE

Ostrá Radonice
14.04. 
16:30

SO Lysá Poříčany
20.05. 
17:00

NE

Sadská BrandýsB
14.04. 
16:30

SO Jirny B Říčany
20.05. 
17:00

NE

Milovice Jirny B
14.04. 
10:30

SO Brandýs B M. Králové
19.05. 
17:00

SO

Sokoleč Lysá
15.04. 
16:30

NE Radonice Tuchoraz
19.05. 
17:00

SO

18. kolo 22. 4. 23. kolo 27. 5.

Domácí Hosté Termín Den Domácí Hosté Termín Den

Třebovle Sokoleč
21.04. 
17:00

SO Radonice Třebovle
26.05. 
17:00

SO

Lysá Milovice
22.04. 
17:00

NE Tuchoraz Brandýs B
27.05. 
17:00

NE

Jirny B Sadská
21.04. 
17:00

SO M.Králové Jirny B
27.05. 
17:00

NE

Brandýs B Ostrá
21.04. 
17:00

SO Říčany Lysá
26.05. 
17:00

SO

Radonice Rožďalovice
21.04. 
17:00

SO Poříčany Sokoleč
27.05. 
17:00

NE

Tuchoraz Poříčany
22.04. 
17:00

NE Rožďalovice Milovice
26.05. 
17:00

SO

M.Králové Říčany
22.04. 
17:00

NE Ostrá Sadská
26.05. 
17:00

SO

Fotbal: Rozlosování A mužstvo Rožďalovice



Fotbal: Rozlosování B mužstvo Rožďalovice
14. kolo 25. 3. 2012 18. kolo 22. 4. 2012 22. kolo 20. 5. 2012

Domácí Hosté Termín Den Domácí Hosté Termín Den Domácí Hosté Termín Den

AFK Nymburk Všechlapy A
24.03. 
15:00

SO AFK Nymburk M. Králové B
21.04. 
17:00

SO AFK Nymburk Bobnice A
19.05. 
17:00

SO

Opočnice Křečkov A
24.03. 
15:00

SO Křečkov A Budiměřice
21.04. 
17:00

SO Budiměřice Běrunice A
19.05. 
17:00

SO

Seletice M. Králové B
24.03. 
15:00

SO Všechlapy A Bobnice A
22.04. 
17:00

NE M. Králové B Rožďalovice B
20.05. 
17:00

NE

Dymokury A Budiměřice
24.03. 
15:00

SO Opočnice Běrunice A
21.04. 
17:00

SO Křečkov A Velenice
20.05. 
14:30

NE

Vrbice Bobnice A
24.03. 
15:00

SO Seletice Rožďalovice B
21.04. 
17:00

SO Všechlapy A Jíkev
20.05. 
17:00

NE

Jíkev Běrunice A
24.03. 
15:00

SO Dymokury A Velenice
21.04. 
17:00

SO Opočnice Vrbice
19.05. 
17:00

SO

Velenice Rožďalovice B
24.03. 
15:00

SO Vrbice Jíkev
21.04. 
17:00

SO Seletice Dymokury A
19.05. 
17:00

SO

15. kolo 1. 4. 2012 19. kolo 29. 4. 2012 23. kolo 27. 5. 2012
Domácí Hosté Termín Den Domácí Hosté Termín Den Domácí Hosté Termín Den

Velenice AFK Nymburk
31.03. 
16:30

SO Vrbice AFK Nymburk
28.04. 
17:00

SO Seletice AFK Nymburk
26.05. 
17:00

SO

Rožďalovice B Jíkev
01.04. 
16:30

NE Jíkev Dymokury A
28.04. 
17:00

SO Dymokury A Opočnice
26.05. 
17:00

SO

Běrunice A Vrbice
31.03. 
16:30

SO Velenice Seletice
28.04. 
17:00

SO Vrbice Všechlapy A
26.05. 
17:00

SO

Bobnice A Dymokury A
31.03. 
16:30

SO Rožďalovice B Opočnice
29.04. 
17:00

NE Jíkev Křečkov A
26.05. 
17:00

SO

Budiměřice Seletice
31.03. 
16:30

SO Běrunice A Všechlapy A
28.04. 
17:00

SO Velenice M. Králové B
26.05. 
17:00

SO

M. Králové B Opočnice
01.04. 
16:30

NE Bobnice A Křečkov A
28.04. 
17:00

SO Rožďalovice B Budiměřice
27.05. 
17:00

NE

Křečkov A Všechlapy A
31.03. 
16:30

SO Budiměřice M. Králové B
28.04. 
17:00

SO Běrunice A Bobnice A
26.05. 
17:00

SO

16. kolo 8. 4. 2012 20. kolo 6. 5. 2012 24. kolo 3. 6. 2012
Domácí Hosté Termín Den Domácí Hosté Termín Den Domácí Hosté Termín Den

AFK Nymburk Křečkov A
07.04. 
16:30

SO AFK Nymburk Budiměřice
05.05. 
17:00

SO AFK Nymburk Běrunice A
02.06. 
17:00

SO

Všechlapy A M. Králové B
08.04. 
16:30

NE M. Králové B Bobnice A
06.05. 
17:00

NE Bobnice A Rožďalovice B
02.06. 
17:00

SO

Opočnice Budiměřice
07.04. 
16:30

SO Křečkov A Běrunice A
05.05. 
17:00

SO Budiměřice Velenice
02.06. 
17:00

SO

Seletice Bobnice A
07.04. 
16:30

SO Všechlapy A Rožďalovice B
06.05. 
17:00

NE M. Králové B Jíkev
03.06. 
17:00

NE

Dymokury A Běrunice A
07.04. 
16:30

SO Opočnice Velenice
05.05. 
17:00

SO Křečkov A Vrbice
02.06. 
17:00

SO

Vrbice Rožďalovice B
07.04. 
16:30

SO Seletice Jíkev
05.05. 
17:00

SO Všechlapy A Dymokury A
03.06. 
17:00

NE

Jíkev Velenice
07.04. 
16:30

SO Dymokury A Vrbice
05.05. 
17:00

SO Opočnice Seletice
02.06. 
17:00

SO

17. kolo 15. 4. 2012 21. kolo 13. 5. 2012 25. kolo 10. 6. 2012
Domácí Hosté Termín Den Domácí Hosté Termín Den Domácí Hosté Termín Den

Jíkev AFK Nymburk
14.04. 
16:30

SO Dymokury A AFK Nymburk
12.05. 
17:00

SO Opočnice AFK Nymburk
09.06. 
17:00

SO

Velenice Vrbice
14.04. 
16:30

SO Vrbice Seletice
12.05. 
17:00

SO Seletice Všechlapy A
09.06. 
17:00

SO

Rožďalovice B Dymokury A
15.04. 
16:30

NE Jíkev Opočnice
12.05. 
17:00

SO Dymokury A Křečkov A
09.06. 
17:00

SO

Běrunice A Seletice
14.04. 
16:30

SO Velenice Všechlapy A
12.05. 
17:00

SO Vrbice M. Králové B
09.06. 
17:00

SO

Bobnice A Opočnice
14.04. 
16:30

SO Rožďalovice B Křečkov A
13.05. 
17:00

NE Jíkev Budiměřice
09.06. 
17:00

SO

Budiměřice Všechlapy A
14.04. 
16:30

SO Běrunice A M. Králové B
12.05. 
17:00

SO Velenice Bobnice A
09.06. 
17:00

SO

M. Králové B Křečkov A
15.04. 
16:30

NE Bobnice A Budiměřice
12.05. 
17:00

SO Rožďalovice B Běrunice A
10.06. 
17:00

NE

26. kolo 17.06.2012
Domácí Hosté Termín Den

AFK Nymburk Rožďalovice B
16.06. 
17:00

SO

Běrunice A Velenice
16.06. 
17:00

SO

Bobnice A Jíkev
16.06. 
17:00

SO

Budiměřice Vrbice
16.06. 
17:00

SO

M. Králové B Dymokury A
17.06. 
17:00

NE

Křečkov A Seletice
16.06. 
17:00

SO

Všechlapy A Opočnice
17.06. 
17:00

NE

26. kolo 17. 6. 2012
Domácí Hosté Termín Den

AFK Nymburk Rožďalovice B
16.06. 
17:00

SO

Běrunice A Velenice
16.06. 
17:00

SO

Bobnice A Jíkev
16.06. 
17:00

SO

Budiměřice Vrbice
16.06. 
17:00

SO

M. Králové B Dymokury A
17.06. 
17:00

NE

Křečkov A Seletice
16.06. 
17:00

SO

Všechlapy A Opočnice
17.06. 
17:00

NE



Nový bankomat 
Poštovní spořitelny 
v Rožďalovicích

WWW.ERASVET.CZ | 800 210 210
POŠTOVNÍ SPOŘITELNA JE SOUČÁSTÍ ČESKOSLOVENSKÉ OBCHODNÍ BANKY, A. S.

Dne 2. 4. 2012 byl oficiálně uveden do provozu 
nový bankomat Poštovní spořitelny v Rožďalovicích 
na Městském úřadu.

Zveme Vás k novému bankomatu s neomezeným přístupem 
24 hodin denně.

Založte si Era osobní účet a získejte praktický dárek, 
který obdržíte do 30. 4. 2012 na poště v Rožďalovicích. 

Pošta Rožďalovice (tel.: 326 593 161)
Po, St  8.00 – 11.00 a 13.00 – 17.00 hod
Út, Čt, Pá    8.00 – 11.00 a 13.00 – 16.00 hod

A pro podnikatele máme připravenou nabídku zvýhodněných 
produktů. Kontaktujte naši specialistku a zeptejte se na bonusy 
za podnikatelské účty nebo půjčky.

Mgr. Petra Hubková
Obchodní manažerka 
e-mail: phubkova@csob.cz
tel.:  733 590 189

Vstříc svým klientům
Vznik tolik potřebné a v Rožďalovicích 

očekávané služby - otevření nového banko-
matu - byl příležitostí k rozhovoru s Mirosla-
vem Onderkou, pracovníkem Poštovní spo-
řitelny.
Mohl byste se představit našim čte-
nářům?

V Poštovní spořitelně pracuji již 6 let, na 
pozici manažera pro rozvoj obchodu  
a akvizic. Právě agenda rozvoje bankomato-
vé sítě je jedna z mých priorit pro tento rok. 
Jak již název pozice napovídá, mám na sta-
rosti vyhledávání nových obchodních příle-
žitostí v regionu Střední Čechy a spolupráce 
s našimi strategickými partnery. Do agendy 
mého útvaru patří i péče o podnikatelskou 
klientelu. Proto jsme připravili nabídku pro 
místní živnostníky a podnikatele, kterou 
mohou místní živnostníci využít, a mohou se 
s důvěrou obrátit na moji kolegyni Petru 
Hubkovou, která má na starosti region Nym-
burk a Mladá Boleslav.
Co vedlo management Poštovní 
spořitelny k rozhodnutí přece jen 
umístit do Rožďalovic bankomat? 
Několik konkurenčních bankovních 
ústavů se nenechalo obměkčit dlou-
holetými žádostmi radnice o insta-
laci bankomatu, vy (PS) ano. Proč?

Motto Ery Poštovní spořitelny je: Finanční 
služby kdekoli a kdykoli. Jedním z důležitých 
motivů umístit bankomat v Rožďalovicích 
byl fakt, že klienti musí kvůli výběru jezdit až 
do Nymburka. Snažíme se proto našim kli-
entům vyjít maximálně vstříc a jsme si vědo-
mi, že bankomat v malé obci je velmi důleži-
tý a potřebný. Proto jsme vyhověli žádosti 
obce o instalaci bankomatu. Velkou zásluhu 
na jeho spuštění má samozřejmě město 
Rožďalovice, které nabídlo prostory pro 
umístění bankomatu a při vyjednáváních 
bylo velmi vstřícné a aktivní.
Každý bankomat by si měl na sebe 
do určité míry vydělat. Rožďalovice 
se však početně rozrůstají pozvol-
na. Počítáte s tím?

S rozšiřováním obce samozřejmě počítá-
me, a tím i oslovení dalších potencionálních 

klientů. V dnešní době je naprosto běžné, že mladí lidé se stěhují z větší měst do 
obcí velikosti Rožďalovic. A právě v těchto lokalitách chceme být našim klientům 
nablízku, nejen službami poskytovanými prostřednictvím České pošty, ale i rozši-
řováním sítě bankomatů.
Jaká je obchodní strategie PS v tomto regionu? 

Při příležitosti otevření nového bankomatu v obci jsme oslovili podnikatele  
i občany z Rožďalovic a připravili jsme pro ně speciální produktovou nabídku. Na-
bídka zahrnuje poplatkové zvýhodnění běžných účtů podnikatelů a pro občany 
jsme připravili dárek, pokud se stanou našimi klienty. Tato nabídka je stále platná 
a je možné ji získat na místní poště. Dále bychom rádi oslovili podnikatele s nabíd-
kou, ve které jsou také zvýhodněné produkty především pro jejich zaměstnance.
Co nového chystáte v nejbližším období pro své klienty?

Od 1. 1. 2012 jsme spustili novou aplikaci pro mobilní telefony Era smartban-
king, která jim umožní mít přehled o svých financích okamžitě a kdekoliv ve svém 
chytrém telefonu nebo tabletu. Dalšími službami, které zavádíme, jsou výběry ho-
tovosti prostřednictvím služby Cashback na prodejnách sítě COOP. A v nejbližších 
měsících bychom svým klientům chtěli nabízet zvýhodněné úvěrové produkty. 
Všechny aktuální nabídky budou zveřejněny na pobočce České pošty v Rožďalovi-
cích.

Náklad: 200 ks, Redakce: Petr Kapal, Veronika Bachová, Mgr. Viktor Dobrev, Mgr. Marcela Ešnerová, Evidenční číslo: MK ČR E 20643,  
Kontakt: e-mail: rozdalovicko@seznam.cz, tel.: 325 593 107, www.rozdalovice.cz, DTP a tisk: Boftisk s.r.o., www.boftisk.cz 

Chybí Vám něco v našem zpravodaji? Chtěli byste inzerovat? Nenašli jste informace, které jste očekávali? Máte 
nápady na vylepšení časopisu? V tomto případě, prosím, zasílejte Vaše podněty, připomínky, pochvaly, kritiky 
apod. na adresu: rozdalovicko@seznam.cz, nebo nám je sdělte přímo na Městském úřadě Rožďalovice. Budeme 
rádi za jakékoli ohlasy. I Vy se můžete podílet na vytváření našeho zpravodaje. 


